
Rollespil til fastelavn
et par ideer fra Rollespilsakademiet



En flyer til jer
Denne flyer handler om rollespil til 
fastelavn, så hvis du sidder og har brug for 
lidt inspiration til hvad der kunne foregå til 
fastelavn, så læs videre!

På de næste sider følger et par korte tekster 
om hvad vi fra Rollespilsakademiet kan gøre 
til fastelavn i rollespilsøjemed. 
Vi håber det er noget I kan bruge!

- Mvh. Claus Raasted, Rollespilsakademiet
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Tønden vil slås!
I ‘Tønden vil slås!’ får børnene chancen for, at lave tøndeslagning 
på en noget anderledes måde. I stedet for en normal tønde af 
træ er tønden her en dragt - og der er en levende (og bevæbnet!) 
person indeni dragten. To rollespillere kommer ud og slås med 
børnene - og det går ikke stille for sig.

Forslag til tekst til PR-materiale 
Den frække levende tønde er sværere at fange end den der bare er 
hængt op. Pas på! Det kan være den slår igen. Rollespilsakademiet 
laver kamparena for børn, der kan lide lidt gang i den. Man bliver 
pacet frem af ridderen, der også tit blander sig i kampene. Kæmp 
for dit liv. Eller i hvert fald fordi det er sjovt. Det eneste vi skal 
bruge er lidt plads til at sætte arenaen op på og en masse glade 
børn. Børnene kan låne udstyr og bliver instrueret.

Priseksempel: 2.500 kr. for to instruktører i 1 1/2 time
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Kattekongens krone er væk!
‘Kattekongens krone er væk’ er et rollespil, hvor børnene skal skaffe Kattekongens krone tilbage. Børnene spiller Kattekongens hjælpere, 
der skal rundt i området og finde ud af hvor kronene befinder sig. Vi stiller med 3 rollespilsinstruktører, der guider børnene gennem 
den spændende historie i rollerne som Kattekongen og andre sagnvæsner.

Forslag til tekst til PR-materiale 
Heksen har stjålet Kattekongens Krone. Tag med på eventyrløb for at finde den igen, mens i bevæger jer rundt i eventyrets verden. Der skal 
løses opgaver for sagnfolket før fastelavn bliver sjovt igen. Rollespilsakademiet laver et posteløb med historier og konkurrencer. Børnene 
bliver guidet rundt til forskellige sagnfolk, der kan hjælpe eller hindre dem i et finde den berømte Kattekongens krone. Alt udstyr til børnene 
medbringes af os.

Priseksempel: 4.000 kr. for 20 børn i 1 1/2 timer 
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Store fastelavnsevents
Vi laver selvfølgelig også det helt store! Fastelavnsfester, tøndeslagning for tusind børn og 
danseshow med kattemennesker. Hvis du er interesseret i noget vildt og uforglemmeligt, så 
er det bare med at slå på tråden - så ser vi hvad der kan lade sig gøre. 

Priseksempel: Af sagens natur er store projekter unikke – også med prisen
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Fem Gode Spørgsmål
Siden Rollespilsakademiet blev stiftet i 2006 har vi lavet en del fastelavnsarrangementer andet over, og 
der har selvfølgelig været en del spørgsmål som er gået igen. Nogle af dem har vi forsøgt at give svar på 
her – ikke at det betyder, at I ikke må ringe og spørge os om dem alligevel, men så har vi prøvet at svare 
på det vi selv er blevet spurgt mest om.

#1 Hvad koster det?
Da vi laver stort set alt der har med rollespil at gøre og sjældent holder os til ”standardløsninger”, så er 
det svært at svare på. Som udgangspunkt koster vi 600 kr./time/instruktør (ex. moms), og skal der udstyr 
med koster det selvfølgelig også. Men i sidste ende er det oftest sådan, at der er et vist beløb sat af til at 
lave noget for og så er det det, som vi arbejder udfra. Vi skammer os ikke over, at tage rigtige penge for 
vores arbejde, men vi er altid til at snakke med og finder næsten altid en løsning. Så det bedste svar vi 
kan give er: Hvis du ikke kan finde noget i flyeren som du synes virker spændende, så ring eller skriv.

#2 Hvor lang tid tager det?
Altafhængig af hvad vi skal lave, så tager det selvfølgelig noget tid. Heldigvis er det sådan, at det er meget 
nemmere at skalere arrangementet efter tidsplanen end omvendt, så hvis vi får at vide, at der er to timer 
til rådighed, så tager det to timer. Er der tre, får vi det til at vare tre. Det vigtigste her er, at man ikke tror 
at børn kan holde til at lege den samme leg intensivt i fire-fem timer – der er trods alt en grund til, at 
fodboldkampe er 90 minutter og ikke 270 minutter.

#3 Har I alt det udstyr der skal bruges?
Ja. Svaret er et simpelt, men rungende ”JA”. Vi har alt hvad der skal bruges med, men det betyder 
selvfølgelig ikke, at vi ikke kan inddrage jeres udstyr, hvis I f.eks. har våben eller kostumer selv.

#4 Hvad skal vi bruge af plads?
Det kræver selvfølgelig noget plads hvis man skal lave rollespil. Hvor meget afhænger fuldstændigt af 
hvilken type rollespil det skal være. Skal vi lave et arrangement som ‘Tønder vil slås!’ kræver det f.eks. 
et sted hvor børnene kan slås! Generelt er meget plads rart, men ikke en nødvendighed, og ligegyldigt 
hvadskal vi nok få det til at virke med den plads der er til rådighed.

#5 Hvilken aldersgruppe passer rollespil til?
De yngste vi har lavet rollespil for er børnehavebørn på fire år. De ældste er voksne mennesker i 50’erne 
og 60’erne. Rollespil er for alle, men det er ikke det samme som at det samme rollespil er spændende 
(eller velegnet) til alle. Generelt kan det siges, at jo mere man blander aldersgrupper, jo sværere er det at 
lave noget der er sjovt for alle, men det gør sig jo gældende for alle former for børne-, og ungdomskultur. 
Børneteater der skal fange både de 6-årige og de 13-årige er også noget sværere at lave end børneteater 
rettet mod de 7-8 årige. Svaret her må være ”Jo mere børnene bliver blandet aldersmæssigt, jo mere 
forberedelse skal der til.”
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Hvad så nu?
Først og fremmest vil vi godt sige tak fordi 
I har læst vores lille informationsflyer. 
Dernæst håber vi selvfølgelig på, at I får 
lyst til at få os på besøg i den ene eller 
den anden henseende. Det er bare, at 
give et ring eller skrive os en e-mail... 
Så finder vi ud af noget. 

Vi glæder os til at høre fra jer.

Sofie: 60 12 11 20
Claus: 22 34 24 80
Rene: 27 96 61 52
info@rollespilsakademiet.dk
www.rollespilsakademiet.dk
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